

貸借対照表  
( 平成28年12月31日現在 )

単位：円

科目	金額	科目	金額
<b>資産の部</b>		<b>負債の部</b>	
<b>流動資産</b>		<b>流動負債</b>	
現金及び預金	794,797,290	買掛金	2,625,143,678
売掛金	1,642,674,583	未払金	641,629,393
商品	742,376,573	未払費用	61,267,832
貯蔵品	61,622,072	未払法人税等	28,653,100
前払費用	26,643,242	未払消費税	86,755,000
短期貸付金	46,012,392	預り金	89,312,710
未収入金	869,681,722	賞与引当金	55,328,000
その他	219,361,095	流動負債合計	3,588,089,713
流動資産合計	4,403,168,969	<b>固定負債</b>	
<b>固定資産</b>		退職給付引当金	451,767,700
有形固定資産		固定負債合計	451,767,700
機械及び装置	1,502,565	負債合計	4,039,857,413
車両運搬具	85		
工具、器具及び備品	2,824,149	<b>純資産の部</b>	
土地	297,000	<b>株主資本</b>	
有形固定資産合計	4,623,799	資本金	30,000,000
無形固定資産		資本剰余金	
ソフトウェア	28,623,842	その他資本剰余金	48,100,000
電話加入権	15,390,801	資本剰余金合計	48,100,000
施設利用権	1,691,761	利益剰余金	
無形固定資産合計	45,706,404	利益準備金	7,500,000
投資その他の資産		その他利益剰余金	362,099,070
長期前払費用	2,742,151	繰越利益剰余金	362,099,070
長期預託保証金	30,274,600	利益剰余金合計	369,599,070
その他	1,944,567	株主資本合計	447,699,070
貸倒引当金	△ 904,007	純資産合計	447,699,070
投資その他の資産合計	34,057,311		
固定資産合計	84,387,514		
資産合計	4,487,556,483	負債・純資産合計	4,487,556,483

## 損益計算書

自 平成28年 1月 1日  
至 平成28年12月31日

単位：円

科目	金額
売上高	60,653,504,354
売上原価	54,902,639,922
売上総利益	5,750,864,432
販売費及び一般管理費	5,915,634,767
営業損失	164,770,335
営業外収益	
受取利息	47,918
東京電力原発補償金	48,126,904
その他	77,701,207
営業外収益合計	125,876,029
営業外費用	
支払利息	14,834
その他	10,765,894
営業外費用合計	10,780,728
経常損失	49,675,034
特別利益	
特別利益合計	0
特別損失	
固定資産売却損	168,519
固定資産除却損	44,571
特別損失合計	213,090
税引前当期純損失	49,888,124
法人税、住民税及び事業税	28,635,700
法人税等調整額	449,140,358
法人税等合計	477,776,058
当期純損失	527,664,182